

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO FINAL

PARECER SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 01/2024, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, QUE ESTABELECE O CALENDÁRIO DE FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA.

O Projeto de Decreto Legislativo em análise visa estabelecer o Calendário de feriados e pontos facultativos do ano de 2024, nas repartições da Câmara Municipal de Varginha.

A medida não trará nenhum prejuízo aos trabalhos internos desta Casa e à população do Município, até mesmo porque está de acordo com o calendário da Prefeitura Municipal de Varginha.

Ante ao exposto, estando a presente proposição em ordem, sem qualquer vício que possa macular sua validade e considerando ser a matéria estritamente técnica, relatamos *Parecer favorável* ao Projeto de Decreto Legislativo em análise, que se encontra revestido das formalidades legais e constitucionais.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Varginha, 07 de fevereiro de 2024.

> ZILDA MARIA DA SILVA Vereadora Relatora

De acordo:

CRISTOVÃO VILAS BOAS

Vereador

THULYO PAIVA MACHADO